2

АДМИНИСТРАЦИЯ

КОВДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	______________
	       № _______

г. Ковдор

О размерах выплат опекуну (попечителю), приемному родителю денежных средств на содержание и оздоровительные мероприятия ребенка, денежного вознаграждения приемным родителям и лицам, осуществляющим социальный и постинтернатный патронат,
с 01 января 2023 года

В соответствии с Законом Мурманской области от 13.12.2007 N 927-01-ЗМО "О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований со статусом городского округа, муниципального округа и муниципального района отдельными государственными полномочиями по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних", Законом Мурманской области от 28.12.2004 N 570-01-ЗМО "О порядке и размере выплаты денежных средств на содержание ребенка, находящегося под опекой (попечительством)", Законом Мурманской области от 28.12.2004 N 568-01-ЗМО "О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей", Законом Мурманской области от 10.01.1999 N 126-01-ЗМО "О размере вознаграждения приемным родителям и льготах, предоставляемых приемной семье", Законом Мурманской области от 29.05.2006 N 759-01-ЗМО "О патронате", пунктами 1 статьи 9 Закона Мурманской области от 20.12.2022 N 2845-01-ЗМО « Об областном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов", администрация Ковдорского муниципального округа п о с т а н о в л я е т:
1. Установить размер ежемесячной денежной выплаты на содержание одного ребенка в возрасте от 0 до 18 лет в семье опекуна (попечителя), в приемной семье, в сумме 22770, 00 руб.
2. Установить размер выплаты денежных средств на оздоровительные мероприятия ребенка, воспитывающегося в семье опекуна (попечителя), приемного родителя в сумме 24000,00 руб.

3. Установить выплату денежных средств лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в возрасте старше 18 лет, обучающихся в общеобразовательных организациях и проживающих в семьях бывших попечителей, приемных родителей, и детям-сиротам, и детям, оставшимся без попечения родителей, в возрасте 15 - 18 лет, имеющим ребенка (детей), в сумме 22770,00 руб.

4. Установить размер денежного вознаграждения приемным родителям за воспитание каждого приемного ребенка в сумме 19510,41 руб. в месяц, за воспитание приемного ребенка, не достигшего трехлетнего возраста, либо ребенка-инвалида, либо ребенка с ограниченными возможностями здоровья, подтвержденными заключением областной психолого-медико-педагогической комиссии, в сумме 29265,61 руб. в месяц.

5. Установить размер денежного вознаграждения лицам, осуществляющим постинтернатный патронат, и лицам, осуществляющим социальный патронат, за каждого ребенка в сумме 1500,67 руб.
6. Специалистам органа опеки и попечительства в отношении несовершеннолетних сектора по социальной работе администрации Ковдорского муниципального округа организовать работу по обеспечению своевременного назначения выплат, определенных настоящим постановлением.

7. Установить, что выплаты денежных средств, установленные настоящим постановлением, производятся муниципальным казенным учреждением «Центр оказания услуг муниципальным учреждениям Ковдорского муниципального округа».
8. Признать утратившим силу постановление администрации Ковдорского муниципального округа от 18.01.2022 № 13 «О размерах выплат опекуну (попечителю), приемному родителю денежных средств на содержание и оздоровительные мероприятия ребенка, денежного вознаграждения приемным родителям и лицам, осуществляющим социальный и постинтернатный патронат, с 01 января 2022 года».
9. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023.

Глава
Ковдорского муниципального округа
              С.Б. Сомов